curiam, domos et areas sitas in c. A. apud s. Thomam juxta Götzonem de Rummelnheim armigerum Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Hannemannum de Columbaria institorem Arg., de quibus dantur annuatim redditus 3 lib. et 10 sol. den. Arg. revendibiles cum 42 lib. Wolframo pbro. Arg., — pro precio 330 lib. den. Arg. A. 1. actum 7 id. jun. a. d. 1376.

5 *Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. sig. pend.*

**Juni 7.**

1734. Heintzo dictus Hug de Sabsbach venditor annone Arg. legavit fabrice ecclesie Legat. Arg. arma sua. actum 4 id. jun. a. 76.

**Juni 10.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 55<sup>a</sup>. conc. ch.*

1735. Dominus Erlewinus de Dambach canonicus ecclesie s. Thome Arg. et Hesso 10 frater suus confessi fuerunt, quondam Hessonem patrem ipsorum armigerum Arg. fabrice ecclesie Arg. obligatum remansisse in 30 florenis auri de Florencia occasione vagarum restitutionum, quos florenos ipsi Erlewinus et Hesso solvere promiserunt hiis terminis videlicet in festo s. Martini proximo 7½ flor. et deinde omni anno eodem festo totidem. actum 16 kal. jul. a. 76.

*Schuld-  
verschreibung.*

**Juni 16.**

15 *Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 55<sup>a</sup>. conc. ch.*

1736. Katherina dicta de Brumat filia quondam Berhtoldi dicti Löwe de Sufelnheim Legat. begina morans in domo dicta der Gürtelerin gotzhus in c. A. uf dem Rintsütergraben sita in anime sue remedium legavit fabrice ecclesie Arg. universa sua bona immobilia et mobilia. actum 6 kal. jul. a. 76.

**Juni 26.**

20 *Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 55<sup>a</sup>. conc. ch.*

1737. C. j. e. A. Katherina filia quondam Petri dicti Blanche civis Arg. vendidit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., Sigelino de Ringendorf portario emente, redditus annuos 2 lib. et 8 unc. den. Arg., quos sibi super domo et area in c. A. sitis zwüschent brucken juxta domum ecclesie predictae e. u. e. e. a. p. juxta domum prepositi monasterii 25 in Leberahe tamquam domine directe Heinricum de Spinal Arg. morantem in emphiteosim persolvere dicebat, — pro precio 53 lib. et 4 unc. den. Arg. quod redditus ad venditricem ex successione quondam Dine de Heilgenstein sue matris sint devoluti. A. 1. actum 5 non. jul. a. d. 1376.

*Rentenkauf.*

**Juli 3.**

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 239. or. mb. c. sig. pend.*

30 1738. Johannes pbr. filius Eberhardi dicti Töbe sigilliferi domini thesaurarii ecclesie Arg. 4 lib. den. Arg. ex causa mutui domino Hugoni de s. Ursicino capellano altaris s. Marie virginis sub ambone ecclesie Arg. usque ad festum nat. domini proxime venturum solvere promisit. actum 6 id. jul. a. 76.

*Schuld-  
verschreibung.*

**Juli 10.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 55<sup>b</sup>. conc. ch.*

35 1739. Greda dicta Irmelin venditrix arbutorum Arg. in sue quondamque parentum animarum remedium donacione inter vivos donavit fabrice ecclesie Arg. domum et aream in c. A. in Curbengasze sitas juxta Johannem dictum Kürsener civem Arg. e. a. juxta heredes quondam Cünradi dicti Wannemacher civis Arg., de quibus 16 unc. den. Arg. monasterio s. Clare i. m. A. et 10 sol. . . .<sup>a)</sup> que ad ipsam ex successione quondam 40 Irmeline matris sunt devolute. Johannes dictus Keszeler procurator de consensu Johannis de Mülnheim militis, Johannis Buman et Johannis de Munoltzheim gubernatorum fabrice

*Schenkung.*

a) Lücke in der Vorlage.

relocavit donatrici ad tempus vite domum et aream predictas pro censu 4 den. Arg. actum 4 id. jul. a. d. 76. **Juli 12.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 55<sup>b</sup>. *conc. ch.*

*Legat.* 1740. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Heilka filia quondam Heinrici carpentarii residentis apud s. Aureliam e. m. A. in remedium anime sue legavit infirmis majoris hospitalis Arg. omnia bona sua mobilia et immobilia. actum 15 kal. aug. a. d. 1376. 5

*Str. Hosp. A.* Nr. 581 Prot. 5 fol. 4<sup>b</sup>. *cop. ch. s. XV.*

**Juli 18.**

*Bücher-schenkung.* 1741. C. j. c. A. Conradus dictus Geispoltzheim pbr. canonicus ecclesie s. Stephani Arg. in anime sue remedium donacione inter vivos donavit abbatisse et capitulo ac animissario dicte ecclesie libros subscriptos. A. I. (in Gôczonem dictum Spanner pbrm. procuratorem.) qui Gôczo relocavit donatori ad vitam libros subscriptos pro annuo censu 4 den. Arg. specificacio: primo «liber yemalis in quo hore canonicè orari solent»; item liber estivalis et psalterium. actum 8 kal. aug. a. d. 1376. 10

*Str. Bez. A.* H 26147. *or. mb. c. sig. pend.*

**Juli 25.**

*Testament.* 1742. C. j. c. A. Johannes de Northeim prebendarius chori ecclesie s. Petri junioris Arg. sanus mente in sue quondamque parentum animarum remedium testamentum suum ordinavit: in primis legavit episcopo Arg. unum fertonem argenti; item decano et capitulo ac prebendariis chori dicte ecclesie s. Petri universa sua bona immobilia in banno ville Wolvisheim pro anniversario suo; item cuilibet prespitero dicte ecclesie unum tricesimum, apud quam ecclesiam legator suam ecclesiasticam elegit sepulturam; item fabrice dicte ecclesie s. Petri 5 lib. den. Arg.; item fabrice ecclesie Arg. 5 lib.; item infirmis majoris hospitalis Arg. 5 lib.; item hospicio pauperum peregrinorum an dem Winmerkete Arg. 5 lib.; item leprosis in Rotenkirchen 5 lib.; cuilibet suorum executorum 2 lib. legator quoque suis executoribus legavit omnia bona immobilia in bannis villarum Northeim, Vessenheim, Marley, Kützelsheim et Hymmoltzheim ad unam perpetuam missam<sup>1</sup> in altari s. Johannis baptiste constructo in capella dicta daz capittelhus sita in dicta ecclesia s. Petri instituendam; item legavit executoribus redditus et bona in Wilgotheim et Northeim pro dicta missa perpetua, ejus collacionem ad executores prima vice et deinde ad thesaurarium ecclesie s. Petri voluit pertinere. et hujusmodi legatorum dominos Erhardum de Kagenecke thesaurarium, Sygelinum de Ringendorf portarium et Johannem dictum Grosclaws prebendarium chori dicte ecclesie s. Petri suos ordinavit executores. actum 6 kal. aug. a. d. 1376. 15

*Str. Bez. A.* G 47151. *or. mb. c. sig. pend.*

**Juli 27.**

*Seelgerü-stiftung.* 1743. C. j. c. A. Dyna domicella Arg. filia quondam Syfridi dicti Merswin civis Arg. in remedium anime sue legavit priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg. redditus infrascriptos sub hiis condicionibus, quod decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. redditus 10 sol. den. Arg. necnon sororibus domus dicte der Merswinin gotzhus inter pellifices Arg. juxta estuarium similiter redditus 10 sol. de redditibus subscriptis solve annuatim teneantur; quod prior et conventus dicte domus predicatorum ipsius legatrici necnon quondam Clare sororis anniversaria peragere teneantur; quod si umquam domus dicta der Merswinin gotzhus destrueretur, ita quod nulla domus ibidem efficeretur nec sorores ibidem ulterius ambulare possent, quod tunc prior et conventus domus predica- 35

<sup>1</sup> 1376 Aug. 24 Benfeld stiften genannte Testamentscollstrecker diese Prébende. Or. ebendortselbst. 40

torum exonerati erunt a solutione reddituum 10 sol. predictorum. specificacio reddituum: primo 12 sol. den. Arg., quos legatrici Henselinus dictus Snárezmag textor Arg. in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area sitis in c. A. in Leymengasse in curia dicti Kruch juxta Annam dictam Spilmennin e. u. e. e. p. a. juxta Heinizonem dictum  
 5 Pfefferlin; item 10 sol., quos Heinzo dictus Pfefferlin prefatus in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area in curia dicti Kruch juxta Henselinum dictum Snárezmag; item 8 sol., quos Anna dicta Spilmennin in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area in prefata curia juxta Henselinum dictum Snárezmag e. u. e. e. p. a. juxta Góczonem dictum Kember procuratorem hospitalis majoris Arg.; item 4 unc., quos Nicolaus dictus  
 10 Swop textor Arg. in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area in predicta curia juxta dictum Hallerhenselin; item 4 unc., quos dicta Fleischtürin in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area in prefata curia juxta dictum Hallerhenselin; item 4 unc., quos dictus Hallerhenselin persolvere dicitur de domo et area in curia prenotata juxta Nicolaum dictum Swop e. u. e. e. p. a. juxta dictam Fleischtürin. et si prior et con-  
 15 ventus domus predicatorum anno quocumque se in premissis redderent negligentes, quod tunc redditus prescripti transeant ad fabricam ecclesie Arg. ibidem perpetuo remansuri. actum 5 kal. aug. a. d. 1376. hujus instrumenti sunt 2. Juli 28.

*Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 10. or. mb. e. sig. pend. del.*